АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ̂  -О А. 2025 п.г.т. Мотыгино № 36

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 31.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от
31.10.2013 № 688-п « Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»» (далее -
программа) внести следующие изменения:

1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Мотыгинского
района «Управление муниципальными финансами» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.2. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Создание условий для
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами,
повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.3. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района Д. Н. Еремеев

Зайцева Динара Дабировна

Приложение №1
к постановлению администрации
Мотыгинского района л г .
о т 3  6 - У х ,

Приложение
к паспорту муниципальной программы
М отыгинского района «Управление
муниципальными финансами»

Перечень целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№  п /п

Цели, целевые показатели программы
Единица
измерен

ия

Год,
предшествующий

реализации
программы

2013 год

Годы реализации программы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

I Цель: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Мотыгинского района, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

1

Количество муниципальных образований
М отыгинского района, не получающих дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений

единиц 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1
не менее

1
не менее

1
не менее

I

Приложение № 2
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от ° j -  lOly~N<> 3  fe'

Приложение 1
к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и
ответственного управления муниципальными финансами,
повышения устойчивости бюджетов муниципальных
образований Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

N п/п Цель, показатели
результативности

Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных
Задача: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского

1 Объем налоговых и
неналоговых доходов
местных бюджетов

тыс. рублей годовой отчет об
исполнении
бюджета

616 433,58 1 075 844,89 836 948,89 891 297,77

2 Отсутствие в местных
бюджетах просроченной
кредиторской задолженности
по выплате заработной платы
с начислениями работникам
бюджетной сферы и по
исполнению обязательств

тыс. рублей годовой отчет об
исполнении
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 3
к постановлению администрации
Мотыгинского района
от oLi-G£'3-0  ̂о  - / V -

Приложение 1
к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

N п/п Цель, показатели результативности Единица
измерен

Источник информации Г оды реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и
полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета
Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а
также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Мотыгинского района

1 Доля расходов районного бюджета,
формируемых в рамках
муниципальных программ
Мотыгинского района

% решения Мотыгинского районного Совета
депутатов об исполнении районного
бюджета, о районном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, годовой
отчет об исполнении бюджета

90,04 89,18 не менее 90 не менее 90

2 Доля исполненных расходных
обязательствМотыгинского района (за
исключением безвозмездных
поступлений)

% годовой отчет об исполнении бюджета

97,2 96,1 не менее 95 не менее 95

Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме
3 Размещение на официальном сайте

презентации по Мотыгинскому
районному бюджету

единиц официальный сайт Финансово-
экономического управления
администрацииМотыгинского района

1 1 1 1